МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году», Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 03.09.2024 № 1199 «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году», решением
региональной предметно-методической комиссии Всероссийской
олимпиады школьников по астрономии

п р и к а з ы в а ю :
1. ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая

школа» (Беджанова С. Р.) во взаимодействии с ФГБОУ ВО «Адыгейский
государственный университет» (по согласованию) организовать и провести
региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по астрономии
в Республике Адыгея (далее – ВсОШ по астрономии) 15 января 2025 года.

2. Утвердить:
2.1. Результаты участников муниципального этапа ВсОШ

по астрономии (приложение 1).
2.2. Количество баллов, необходимое для участия в ВсОШ по

астрономии:
– 9 класс – 22 балла;
– 10 класс – 9 баллов;
– 11 класс – 10 баллов.
2.3. Список обучающихся, приглашенных для участия в ВсОШ по

астрономии (приложение 2).
2.4. Состав организационного комитета (приложение 3).

2.5. Состав предметного жюри (приложение 4).
2.6. План проведения (приложение 5).
2.7. Состав апелляционной комиссии (приложение 6).
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов, ГБОУ «Адыгейская республиканская
гимназия» в срок до 9 января 2025 года предоставить по электронной
почте mamishev.minobr_ra@mail.ru информацию об участниках
регионального этапа ВсОШ по астрономии по форме (приложение 7).

4. Расходы на проведение регионального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по астрономии произвести за счет субсидии на
иные цели ГБО ДО РА «Республиканская естественно-математическая
школа».

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

mailto:mamishev.minobr_ra@mail.ru